РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСЁЛОК СТАРАЯ ТОРОПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24-1
От 28.04.2012 года

Об установлении

особого противопожарного режима

на территории гпп Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

В связи с повышением пожарной опасности на основании Постановления главы Западнодвинского района № 68 от 28. 04. 2012 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения посёлок Старая Торопа на период с 01. 05. 2012 г. по

01. 10. 2012 года.

     2. Запретить посещение гражданами лесов, расположенных на территории городского поселения посёлок Старая Торопа при установлении в период действия особого противопожарного режима 4 и 5 классов пожарной опасности в лесах по данным прогноза погодных условий, за исключением лиц, осуществляющих противопожарные мероприятия и тушение лесных пожаров в установленном порядке.

     Период действия 4 и 5 классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды и перечень соответствующих территорий Тверской области устанавливается нормативным правовым актом Министерства лесного хозяйства Тверской области.

     3. Привлекать население для локализации пожаров вне границ городского поселения посёлок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области.

      4. Организовать силами населения (в том числе с участием членов добровольной пожарной охраны) в условиях сухой жаркой ветреной погоды патрулирование поселения и прилегающей к нему зон в целях предупреждения возникновения пожаров.

      5. Запретить сжигание сухой травы.

      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до 01. 10. 2012 года.
      7. Отчёт об исполнении постановления представить в срок до 01. 10. 2012 года.

      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения

посёлок Старая Торопа                                                  М.Н.Шунькова